

Motion till riksdagen 2013/14:So317

av Peter Jutterström (M)

Om åldersreglering gällande adoptionsföräldrar vid internationell adoption

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över Socialstyrelsens rekommendation om ålder på adoptionsföräldrar och att överväga om den eventuellt kan avskaffas.

Motivering

I Sverige har vi idag en allt friskare befolkning och medellivslängden stiger i snabb takt. Vi talar om att kunna arbeta längre och tillgodogöra oss en mer aktiv fritid.

Tvärt emot alla andra samhällstrender har Socialstyrelsen sänkt rekommenderad ålder på tänkta adoptionsföräldrar från 47 till 43 år. Här finns flera viktiga aspekter att utifrån dagens verklighet ta i beaktning. Den kanske viktigaste är att man i olika kommuner har varierande förhållningssätt till rekommendationen. I vissa kommuner följer man strikt rekommendationen medan man i andra kommuner ser det just som en rekommendation. Därmed finns risk för att likabehandling åsidosätts. En del information tyder på att en del adoptionsföräldrar överväger att byta kommun för att få en annan bedömning.

Det andra är att det redan i dag förekommer ålderskillnad mellan makar som söker adoptionsmöjlighet. Undantagslöst går man då på den äldsta i sammanhanget när man gör bedömningen. Rekommendationerna som är framtagna för barnets bästa bör inte vara av den art att den kan ställa ett par i situationen där den ena parten ställs inför de facto att endast ensamadoption kvarstår.

Fel! Okänt namn på

Det är givetvis rimligt att ha en åldersgräns, något som redan idag regleras i hög grad av adoptionsgivarländerna. Vanligtvis mellan 40 till 45 år som övre åldersgräns. I Sverige har vi en diskrimineringslagstiftning som inkluderar åldersdiskriminering. Frågan kan ställas i ett vidare perspektiv. Det är varken önskvärt eller realistiskt att tro att i framtiden är det Socialstyrelsen som föreslår åldersrekommendationer även när det handlar om biologiska barn. Barnets bästa måste alltid stå i centrum och den bedömningen görs av professionella i socialtjänstens regi. Eftersom de länder som har barn för internationell adoption redan har åldergränser och för att likabehandling ska kunna råda, föreslår jag att rekommendationen gällande ålder på adoptionsföräldrar från Socialstyrelsen ses över och överväga om den eventuellt kan avskaffas med hänvisning till ovanstående.

Stockholm den 30 september 2013

Peter Jutterström (M)